
Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 
архитектуры и дизайна

ПРИКАЗ

«,^j/ » Tty. 2024 года г. Бахчисарай № 77/^7 У7 Т7

Об итогах недели цикловой методической 
комиссии № 6 «Садово-парковое и 
ландшафтное строительство»

Согласно плану работы Бахчисарайского колледжа строительства, 
архитектуры и дизайна на 2023-2024 учебный год, плану работы цикловой 
методической комиссии № 6 дисциплин профессионального цикла по 
специальности 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство, 
приказу «О проведении недели ЦМК №6» № 13/2/40 от 25.03.2024г., с 08 по 11 
апреля 2024г. года состоялась неделя цикловой методической комиссии.

В течение недели проведены следующие мероприятия:
- выставка творческих работ обучающихся, на тему «Мечты 
сбываются!»»;
- конкурс стенгазет на тему «Я люблю тебя жизнь!»;
- проектный семинар «Создание современного общественного 

пространства»;
- интеллектуальная игра «Я - будущий ландшафтник»;
- мастер - класс «Выполнение альпинариев, рокариев»;
- акция «Озелени территорию колледжа!».

В организационный комитет вошли:
Прибора Н.А., преподаватель высшей квалификационной категории, 
заведующая технологическим отделением
Демчич В.П., преподаватель первой квалификационной категории, 
председатель ЦМК№ 6
Занина Ю.Н., мастер производственного обучения
Попкова Л.Л., преподаватель
Франк Л.С., преподаватель первой квалификационной категории.

Во всех мероприятиях участвовало 4 группы (48 обучающихся).
Мероприятия подготовлены качественно, интересно.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить благодарность за качественную подготовку мероприятий недели 

ЦМК следующим преподавателям: Прибора Н.А., Демчич В.П., 
Заниной Ю.Н., Попковой Л.Л., Франк Л.С.



2. Вручить дипломы за участие в выставке творческих работ «Мечз 
сбываются!» следующим обучающимся за:
1 место - Федоренко Валерии, СП-46, за работу «Совушки», Диден] 
Валерии, СП-16, за работу «Доброта спасёт мир!».
2 место - Бичукиной Карине, СП-26, за работу «Хранитель растений 
Косареву Михаилу, СП-46, за работу «Ландшафтный дизайн в стиле шале»
3 место - Люмановой Эвелине, СП-16, за работу «Нежность!».

3. Объявить благодарность за участие в выставке творческих работ «Мечз 
сбываются!»:
Чесноковой Карине, Макеевой Виктории, СП-16;
Астаниной Виктории, СП-26;
Кузяковой Анне, Мещеряковой Александре, Лысак Светлане, Пихоцкс 
Елизавете, Шамсудиновой Диане, Доценко Александре, Карпо: 
Александру, Крупиной Ксении, Колышницыной Ксени 
СП-36;
Полищук Тимуру, Незять Елизавете, Маслик Виктории, Григорьеве 
Евгении, Абибулла Медине, Мельниченко Веронике, Горшковой Ангелиг 
Ефимочкину Виталию, СП-46.

4. Наградить грамотами победителей конкурса стенгазет на тему:
«Я люблю тебя жизнь!»:

1 место - группа СП-26, стенгазета - «Мы за здоровую планету»
2 место - группа СП-46, стенгазеты - «Я выбираю жизнь»; «Жизнь на

Земле»
3 место - группа СП-36, стенгазета «Я люблю жизнь!»

группа СП-16, стенгазета «Твоя жизнь - твоя любовь».

5. Методисту Гребенниковой Л.В., председателю ЦМК № 6 Демчич В. 
разместить информацию о проведении недели ЦМК на сайте колледжа.

До 25.04.2024
6. Председателю ЦМК №6 Демчич В.П. оформить материалы недели ЦМК 

представить в методический кабинет.
До 25.04.2024

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместите 
директора по УМР Подокшину Д.И.

Директор колледжа Пехарь Г.П.

Приказ подготовил:
Методист Гребенникова Л.В.


